УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 П Р И К А З

г. Зеленокумск

«28»      октября       2019   года                                          № 1016

Об утверждении квоты победителей

и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

На основании п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного Приказом  Министерства  образования  и  науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить квоты победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году не более

40 % от общего числа участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету;

- квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более 8 % от

общего числа участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету;

  - победителем муниципального этапа олимпиады считать участника,

набравшего не менее 50% от максимально возможного количества баллов по

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

- призером муниципального этапа олимпиады считать участника,

набравшего не менее 35 % от максимально возможного количества баллов по

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

         2. Старшему методисту отдела по информационно-методической работе

Гладких Е.Д.:

2.1. Довести содержание приказа до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений Советского городского округа.

2.2. Разместить приказ на официальном сайте управления образования

администрации Советского городского округа Ставропольского края.

          3. Руководителям общеобразовательных  учреждений  Советского

городского  округа:

3.1. Довести содержание приказа до сведения педагогических работников,

членов предметных жюри муниципального этапа олимпиады, учащихся, их

родителей (законных представителей);

3.2. Разместить приказ на официальных сайтах общеобразовательных

учреждений, на информационных стендах.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                      Т.П. Пахмутова